
UCHWAŁA NR LXIII/513/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,572, 1463 i 1688) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901, 535, 1693 i 1938) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schronisku dla bezdomnych i schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej, 

2. schronisku – należy przez to rozumieć schronisko określone w art. 48 a ust. 2 ustawy, 

3. osobie bezdomnej – należy przez to rozumieć osobę bezdomną, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy, 

4. kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie ustalane zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia innych niż schronisko ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.  

2. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie pobytu w ośrodkach 
wsparcia, o których mowa w ust.1, jest odpłatna w granicach wysokości określonej w poniższej tabeli, nie wyższej 
niż pełny koszt tego pobytu. 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w %  

Miesięczna wysokość 
ponoszonej opłaty 

powyżej 100% do 200 %  10 zł 
powyżej 200 % do 300 %  15 zł 
powyżej 300 % do 400 %  20 zł 

powyżej 400 %  25 zł 
3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje okresu miesiąca opłatę ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, 

jeżeli nieobecność w ośrodku wsparcia spowodowana została pobytem w szpitalu, udokumentowaną chorobą 
trwającą nieprzerwanie przez co najmniej 7 dni przypadających w dniach prowadzenia w ośrodku wsparcia zajęć 
i świadczenia usług oraz w okresie zawieszenia działalności ośrodka. 

§ 4. 1. Pobyt w schronisku jest odpłatny.  

2. Odpłatność za pobyt w schronisku jest pobierana w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym. 

3. Opłatność za niepełny miesiąc wylicza się w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym 
miesiącu. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustalana jest proporcjonalnie do dochodu tej osoby 
w granicach określonych w poniższej tabeli, jednak w wysokości nie wyższej niż pełny koszt pobytu. 

Wysokość odpłatności wyrażona % w stosunku 
do dochodu osoby/rodziny 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w %  
Schronisko dla 

osób bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 50 % 15 % 25% 

powyżej 50 % do 100 % 30 % 50 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 541479CD-D56D-4DC0-B6EB-947FC46FBDF4. Podpisany



powyżej 100 % do 200% 50 % 60 % 
powyżej 200 % do 300% 60 % 70% 

powyżej 300 % 100% 100% 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 2019r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 541479CD-D56D-4DC0-B6EB-947FC46FBDF4. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIII/513/2023 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


